Drucksache: 0002/2010/BV_JGR Heidelberg, den 11.02.2010

VERTRAULICH

bis zur Feststellung des schriftlichen Ergebnisses der letzten nicht öffentlichen Ausschusssitzung durch die/den Vorsitzende/n!

Stadt Heidelberg

Federführung:

Dezernat I, Referat des Oberbürgermeisters - Geschäftsstelle Sitzungsdienste

Beteiligung:

Betreff:

Umbesetzung bei den Vertreter/-innen des Jugendgemeinderates und des Diakonischen Werkes in gemeinderätlichen Ausschüssen

Beschlussvorlage

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Be- schlussempfehlung:	Handzeichen:
Haupt- und Finanzaus- schuss	24.02.2010	N	() ja () nein () ohne	
Gemeinderat	11.03.2010	Ö	()ja ()nein ()ohne	

Drucksache: 0002/2010/BV_JGR

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt dem Gemeinderat folgenden Beschluss:

Frau Heidi Farrenkopf scheidet als

• beratendes Mitglied aus dem Sozialausschuss

und als

• stimmberechtigtes ordentliches Mitglied aus dem Jugendhilfeausschuss

aus.

Der Gemeinderat beruft vom Diakonischen Werk:

 als beratendes Mitglied in den Sozialausschuss Frau Birgit Hanpft

Der Gemeinderat beruft aus dem Jugendgemeinderat:

- als beratendes Mitglied in den <u>Kulturausschuss</u>: **Herrn Leonard Kloos**
- als <u>stellvertretendes</u> beratendes Mitglied in den <u>Kulturausschuss</u>: Herrn Lasse Rad
- als beratendes Mitglied in den <u>Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss</u>:
 Frau Lisa-Maria Zöller
- als <u>stellvertretendes</u> beratendes Mitglied in den <u>Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss</u>:

Frau Vanessa Cann

- als beratendes Mitglied in den <u>Sportausschuss</u>: Herrn Vincent Fischer
- als <u>stellvertretendes</u> beratendes Mitglied in den <u>Sportausschuss</u>: Herrn Leander Jakob

A. Prüfung der Nachhaltigkeit der Maßnahme in Bezug auf die Ziele des Stadtentwicklungsplanes / der Lokalen Agenda Heidelberg

Im Hinblick auf die Zielsetzungen des Stadtentwicklungsplanes / der Lokalen Agenda nicht von Bedeutung.

B. Begründung:

Umbesetzung der Vertreter/-innen des Diakonischen Werkes:

Frau Heidi Farrenkopf war bislang als Vertreterin des Diakonischen Werks als beratendes Mitglied im Sozialausschuss und als ordentliches stimmberechtigtes Mitglied im Jugendhilfeausschuss tätig.

Mit E-Mail vom 09.02.2010 teilte das Diakonische Werk mit, dass Frau Farrenkopf zum 31.12.2009 aus dem Diakonischen Werk ausgeschieden ist.

Mit dem Ausscheiden von Frau Farrenkopf aus dem Diakonischen Werk verliert sie die Eigenschaft, das Diakonische Werk im Sozialausschuss und im Jugendhilfeausschuss zu vertreten und scheidet somit aus beiden Gremien aus.

Das Diakonische Werk schlägt als Nachfolgerin für Frau Heidi Farrenkopf Frau Birgit Hanpft als beratendes Mitglied im Sozialausschuss vor. Im Jugendhilfeausschuss soll der ordentliche stimmberechtigte Sitz unbesetzt bleiben, bis das Diakonische Werk eine entsprechende Nachfolgeregelung für Frau Farrenkopf (Neubesetzung Geschäftsführung Diakonisches Werk) getroffen hat. Die Vertretung im Jugendhilfeausschuss wird durch Frau Birgit Kurz, die bereits stellvertretendes stimmberechtigtes Mitglied im Jugendhilfeausschuss ist, für das Diakonische Werk bis zur Besetzung des ordentlichen Sitzes wahrgenommen.

Umbesetzung der Vertreter/-innen des Jugendgemeinderates:

Der Gemeinderat beruft nach § 6 Absatz 4 der Satzung über die Errichtung eines Jugendgemeinderates in Heidelberg vom 28.04.2005 als sachkundigen Einwohner / als sachkundige Einwohnerin je eine/n Vertreter/in des Jugendgemeinderates als beratendes Mitglied in den <u>Kulturausschuss</u>, in den <u>Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss</u> und in den <u>Sportausschuss</u>.

Die bisherigen Mitglieder scheiden aufgrund der Neuwahlen im Dezember 2009 aus.

Nach der Beschlussfassung in der konstituierenden Sitzung des Jugendgemeinderats am 26.01.2010 schlägt der Jugendgemeinderat folgende neue Besetzung für die genannten Ausschüsse vor:

Als beratendes Mitglied im Kulturausschuss:

Leonard Kloos, Bierhelderweg 20, 69126 Heidelberg

Drucksache: 0002/2010/BV_JGR

Als <u>stellvertretendes</u> beratendes Mitglied im <u>Kulturausschuss</u>:

Lasse Rad, Alte Bergheimer Str. 7, 69115 Heidelberg

Als beratendes Mitglied im <u>Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss</u>:

Lisa-Maria Zöller, Feudenheimer Str. 3, 69123 Heidelberg

Als <u>stellvertretendes</u> beratendes Mitglied im <u>Stadtentwicklungs- und Verkehrsausschuss</u>:

Vanessa Cann, Am Grünen Hag 8, 69118 Heidelberg

Als beratendes Mitglied im Sportausschuss:

Vincent Fischer, Häusserstr. 51, 69115 Heidelberg

Als <u>stellvertretendes</u> beratendes Mitglied im <u>Sportausschuss</u>:

Leander Jakob, Klingenteichstr. 23, 69117 Heidelberg

Die beiden beratenden Mitglieder des Jugendgemeinderates und deren Stellvertreter/innen für den <u>Jugendhilfeausschuss</u> werden vom Oberbürgermeister bestellt und sind deshalb nicht Gegenstand dieser Vorlage.

gezeichnet

Dr. Eckart Würzner

Drucksache: 0002/2010/BV_JGR